modalidade pregão, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo preço. 
I - Modalidade: Pregão Eletrônico. 
II - Regime de execução: empreitada por preço global.  
III - Critério de julgamento: menor valor; 
IV - Modo de disputa: aberto; 
V - Valor máximo estimado: R$ 623.660,49 (Seiscentos e vinte e três mil, seiscentos e sessenta reais e 
quarenta e nove centavos). 
8.3. Ordem de fases da licitação: 
8.3.1. Na presente licitação, a fase de habilitação sucederá as fases de apresentação de propostas e 
lances e de julgamento. 

9 – DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 623.660,49 (seiscentos e vinte e três mil, 
seiscentos e sessenta reais e quarenta e nove centavos), conforme orçamento anexo, elaborado com 
base na Tabela Sinapi 03/2024, Orse 03/2024 e ANP 03/2024 - consoante o art. 23, § 2º e 3º da Lei nº 
14.133/21. 
9.1.1. Os Custos de Administração Local, Manutenção do Canteiro, Mobilização de Equipe e

[...]

O valor estimado da contratação será calculado com base nos valores praticados pelo 

mercado e nos valores pagos pela Administração Pública em serviços e obras similares, 

conforme a Lei nº 14.133/2021. O valor previsto para esta contratação é de R$ 
580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais), já considerando os custos para 

realocação das interferências identificadas.  

O valor final será aquele orçado pela Secretaria de Obras de desenvolvimento Urbano 

– Sedur, com base no projeto básico apresentado e será publicado no sítio eletrônico